
 

8-5652-27.05.2024  Strana 1 z 2 

AMBIS vysoká škola, a.s. 

Lindnerova 575/1, 180 00 Praha 8 – Libeň 

 

OZNÁMENÍ REKTORKY č. 8/2024 

 

Č. j.: AMBIS-IS/12139/2024/99265/AMBIS-1 

 

Platba školného na akademický rok 2024/2025  

u studentů, kteří uzavřeli Smlouvu o zajištění výuky studenta ve studijním 

programu Management hotelnictví a cestovního ruchu  

v akademickém roce 2021/2022 a dříve 

 

Toto oznámení stanovuje výši školného pro akademický rok 2024/2025.  

 

Vzhledem ke skutečnosti, že vyhlášená průměrná roční míra inflace, vyjádřená přírůstkem 

průměrného indexu spotřebitelských cen (CPI – Consumer Price Index) za 12 měsíců roku 

2023 proti průměru 12 měsíců roku 2022, činila v České republice 10,7 %, bylo nezbytné 

v souladu se Smlouvou o zajištění výuky upravit výši školného pro akademický rok 2024/2025 

o tuto výši inflace.  

 

Výše školného činí 62.020 Kč za akademický rok, při úhradě po semestrech 2 x 32.256 Kč. 

Faktura na školné bude vystavena v informačním systému AMBIS podle následujících 

pravidel: 

 studentům, kteří dosud nepřekročili standardní dobu studia, bude na počátku července 

vystavena faktura na roční školné (splatnost faktury 31. 8. 2024), 

 studentům, překročili standardní dobu studia, ale do 1. 8. 2024 se nepřihlásí ke státní 

závěrečné zkoušce, bude na počátku srpna vystavena faktura na semestrální školné 

(splatnost faktury 31. 8. 2024), 

 studentům, kteří budou v září konat státní závěrečnou zkoušku, bude faktura 

vystavena pouze v případě neúspěchu u zkoušky po jejím vykonání (splatnost faktury 

14 dní od vystavení). 

Splátky školného 

Student může v Úřadovně informačního systému AMBIS podat žádost o splátky školného: 

 s úhradou po semestrech – v tomto případě budou vystaveny 2 faktury ve výši 

semestrálního školného (viz výše) se splatností 31. 8. 2024 a 31. 1. 2025, 

 s úhradou po měsících – v tomto případě bude vystaveno max. 10 faktur (max. 5 faktur 

v případě překročení standardní doby studia) se splatností vždy ke konci měsíce; 

v tomto případě bude školné navýšeno o 15 %. 

Snížené školné 

 na snížené školné ve výši 15.000 Kč má nárok student, který úspěšně vykoná obhajobu 

bakalářské práce, ale neuspěje v jiné části státní závěrečné zkoušky, 

 snížené školné je přiznáno bez žádosti. 

  



 

8-5652-27.05.2024  Strana 2 z 2 

Slevy na školném 

 sleva 15 % pro absolventy střední hotelové školy, která byla přiznána v akademickém 

roce 2022/2023, zůstává zachována, 

 jiné slevy ani prospěchová stipendia nejsou poskytovány. 

 

U studentů, kteří uzavřeli Smlouvu o studiu pro akademický rok 2022/2023 je postupováno dle 

této smlouvy a pokynů studijního oddělení AMBIS VŠ.  

 

 

 

 

                 Dr. Martina Mannová 

rektorka 

        podepsáno elektronicky 


		2024-05-28T18:23:01+0200




